
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG 10  

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Phường 10, ngày     tháng 9  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố ngày bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 10 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố, 

Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 

tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động 

của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng 

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định về chức danh, số lượng, 

một số chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, 

ở khu phố, ấp; người trực tiếp tham gia hoạt động ở khu phố, ấp và mức khoán 

kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã, mức kinh phí hoạt 

động của khu phố, ấp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 40/2024/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt 

động của khu phố, ấp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Công văn số 2534/UBND-PNV ngày 25 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Quận 10 về việc quy trình, hướng dẫn tổ chức bầu cử Trưởng khu 

phố, Phó trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024-2029 trên địa bàn Quận 10. 

Căn cứ Kế hoạch số 1155/KH-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Phường 10 về tổ chức bầu cử Trưởng Khu phố trên địa bàn 

Phường 10 nhiệm kỳ 2024 - 2029. 



2 

 

 

 

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân Phường 10. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố ngày tổ chức bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 

2029 tại 5 khu phố, cụ thể: 

Thời gian: Lúc 07 giờ 30 ngày 13 tháng 10 năm 2024 (Chủ nhật) 

Địa điểm: Tại 5 Khu phố (theo danh sách đính kèm). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân phường, Tài chính - Kế toán phường, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Đoàn thể phường có liên quan, 05 

Khu phố, Tổ bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Đảng ủy P10; 

- UBND P10 (CT, các PCT); 

- UBMTTQVN, các Đoàn thể P10 

- Cấp ủy 5 khu phố - Ban CTMT 5 khu phố; 

- Lưu:VT, Dung. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Thanh Phong 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG 10  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Phường 10, ngày 24 tháng 9 năm 2024 

 
ĐỊA ĐIỂM BẦU CỬ TRƯỞNG KHU PHỐ 

NHIỆM KỲ 2024 - 2029 

(Đính kèm theo Quyết định số 1156/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2024 về 

việc công bố ngày bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024-2029) 

 
 

STT Khu vực bỏ phiếu Địa điểm bầu cử 

1 Khu phố 1 
Trường Mầm Non Phường 10 

Số 303 Ba Tháng Hai, Phường 10, Quận 10 

2 Khu phố 2 
Phía sau trụ sở Ủy ban nhân dân Phường 10 

384/6 Lý Thái Tổ, Phường 10, Quận 10 

3 Khu phố 3 
Nhà Văn hóa Phường 10 

545/1A Lê Hồng Phong, Phường 10, Quận 10 

4 Khu phố 4 
Chùa Pháp Hội 

702/103-105 Điện Biên Phủ, Phường 10, Quận 10 

5 Khu phố 5 
Trường Mầm Non Phường 10 

718/1 Điện Biên Phủ, Phường 10, Quận 10 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-27T11:29:09+0700
	Việt Nam
	Sa phan Thùy Dung<sptdung.p10.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T11:30:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Phạm Thanh Phong<ptphong.p10.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T11:31:09+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 10<p10.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T11:31:17+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 10<p10.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T11:31:29+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 10<p10.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T11:31:40+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 10<p10.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




